
info@ccbc.cz

Mořské želvy na Borneu
ČEŠI ZACHRAŇUJÍ

2.  Želvy jsou pro pytláky zajímavé 
z několika důvodů - v dokumentu jsou 
uvedené dva důvody, které to jsou? 

__________________________________

__________________________________

4. V dokumentu zazněla spousta informací ze života želv.
Doplňte následující text:
Mořských želv je na světě celkem …. druhů, v Indonésii
najdeme ….. druhů želv. Želvy se tu vyskytovaly spolu s
dinosaury již v druhohorách, to znamená, že tu byly už před
více než ……………................ lety. Dospělá želva se vrací klást
vejce na ……………, kde se kdysi vylíhla . Po zhruba dvou měsících
se vylíhnou malé želvy. Mláďata se z vejce dostanou pomocí
…..................…........…….. a poté se vydají rovnou do ………………. .

3.  Zkuste vypsat na základě informací z
dokumentu, co želvy ohrožuje.
        

želvovina: ________________________________________________________________________________
žloutkový vak: ____________________________________________________________________________
ohrožený druh: ___________________________________________________________________________
vyhynutí druhu: ___________________________________________________________________________

6. Vysvětlete tyto pojmy, které zazněly v dokumentu:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

5. Navštívili byste centrum, kde chrání želvy
v bazénech? Proč?

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

1.  Vyznačte na mapě světa Borneo.

Jméno: _________________________________ Třída: _____________ Datum: ____________________

Česká koalice pro ochranu biodiverzity
přednášky  • online materiály • zážitkové programy

www.ccbc.cz YouTube: NF CCBC

vybírání snůšek pro získání želvích vajíček

získání  vrchní části krunýře - želvoviny

7
6

100 miliony 
pláž 

oceánudočasného zubu/drápku

pytláci, ničení/ztráta životního prostředí 

(destrukce habitatu), plastové zněčištění,
klimatická změna - růst teploty, zachycení

do rybářských sítí

přírodní materiál, který se získává z horní části krunýře karety pravé, pro želvu je to velmi bolestivé

váček, který obsahuje důležité živiny pro právě vylíhnutou želvu, aby měla dostatek energie
druh, jehož populace klesá kvůli působení různých negativních vlivů

vymizení druhu z naší planety např. kvůli lovu, vyhynutí je nevratné

Ne, protože to není vhodné prostředí pro
želvy. V bazénu  se nemohou správně

vyvíjet a strádají.


